ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số:             /SGDĐT-GDTrH    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 7 năm 2024

 Về giới thiệu “Hội thi Thử thách

 Trí tuệ Nhân tạo (AI Challenge)

Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024”

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học

(có cấp THPT);

- Giám đốc trung tâm Giáo dục thường xuyên, trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên (có cấp THPT);

Căn cứ Quyết định số 575/QĐ-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Chương trình “Nghiên cứu và phát triển ứng

dụng trí tuệ nhân tạo (AI) tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2020-2030”;

Thực hiện Kế hoạch số 1968/KH-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân (UBND) Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai Chương trình “Nghiên cứu và phát

triển ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2020-2030” năm

2024;

Phối hợp thực hiện Kế hoạch số 2384/KH-STTTT ngày 13 tháng 6 năm 2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về tổ chức “Hội thi Thử thách Trí tuệ Nhân tạo (AI Challenge)

Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024”;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) giới thiệu “Hội thi Thử thách Trí tuệ Nhân tạo (AI

Challenge) Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024” đến các đơn vị như sau:

1. Đối tượng (dự thi Bảng B)

Học sinh các trường trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh yêu

thích công nghệ thông tin và muốn tìm hiểu về trí tuệ nhân tạo.

2. Hình thức đăng ký

Học sinh tham gia hội thi đăng ký thông tin thông qua cổng thông tin điện tử

https://aichallenge.hochiminhcity.gov.vn/

3. Thời gian, tiến độ dự kiến triển khai các vòng thi

- Lễ phát động hội thi: 14g30 ngày 12/7/2024 tại trường Đại học Công nghiệp

TPHCM số 12 Nguyễn Văn Bảo, Phường 4, quận Gò Vấp. Học sinh tham dự trực

tiếp lễ phát động cần đăng ký thông tin qua liên kết https://bit.ly/lephatdongAIC2024.

Học sinh có thể xem video phát trực tiếp trên fanpage AI Challenge.

- Thời gian đăng ký tham gia hội thi: từ ngày phát động cuộc thi đến ngày

31/7/2024.

https://aichallenge.hochiminhcity.gov.vn/
https://bit.ly/lephatdongAIC2024

- Thời gian công bố nội dung, yêu cầu của vòng sơ tuyển hội thi: tháng 7/2024.

- Thời gian tổ chức tập huấn cho thí sinh tham gia hội thi (02 tháng): dự kiến

tháng 7, 8/2024.

- Thời gian diễn ra vòng sơ tuyển: dự kiến tháng 8/2024.

- Thời gian công bố kết quả vòng sơ tuyển: dự kiến cuối tháng 8/2024.

- Thời gian diễn ra vòng chung kết: 05/9/2024 đến ngày 25/9/2024.

- Thời gian tổ chức tổng kết trao giải: dự kiến tháng 10/2024 (theo tình hình

thực tế, Ban tổ chức sẽ có thay đổi và thông báo sau).

4. Thông tin chi tiết:

Xem trong Kế hoạch số 2384/KH-STTTT ngày 13 tháng 6 năm 2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông về tổ chức “Hội thi Thử thách Trí tuệ Nhân tạo (AI Challenge) Thành

phố Hồ Chí Minh năm 2024” đính kèm./.

 Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;    PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc (để báo cáo);
- Lưu: VT, GDTrH (Phụng).

 Nguyễn Bảo Quốc

		2024-07-05T18:08:19+0700

		2024-07-09T00:20:44+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-07-09T09:40:48+0700

		2024-07-09T10:09:57+0700

		2024-07-09T10:09:57+0700

		2024-07-09T10:09:57+0700